
 

 

ORIGINALE

 

SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

REGISTRO SETTORIALE
N°  89 del 27/09/2022

REGISTRO GENERALE
N° 432 del 27/09/2022

OGGETTO: MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER LA CONCESSIONE 
DELL'IMMOBILE COMUNALE  ASILO NIDO G.FAMA'

C.F. 80009250731,  TEL. 099/6617049 - FAX 099/9704336 
Via Vitt. Emanuele n. 19 - 74020 Avetrana      

www.comune.avetrana.ta.it  
E-mail P.E.C.: prot.comune.avetrana@pec.rupar.puglia.it



IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

- l’asilo nido o nido d’infanzia è un servizio educativo e sociale di interesse pubblico, aperto a tutte
le bambine e i bambini di età compresa tra i 3 e i 36 mesi;

- tale struttura svolge importantissime  funzioni quali :

 prevenire la povertà educativa accompagnando i piu piccoli  in un percorso educativo  e di
crescita;

 assistere l’operato delle famiglie  aiutando i genitori nei loro  servi di cura;

 permettere una migliore  conciliazione dei tempi di vita lavoro;

 favorire  la riduzione della disuguaglianza di genere;

-  il  Comune  di  Avetrana  è  proprietario  di  un  immobile  comunale  destinato   ad  asilo  nido
denominato “Giuseppe Famà” sito in via Montegrappa;

- la struttura  è stata  autorizzata  al funzionamento ai sensi dell’art 53 del R.R n° 4/2007 (Legge.R
19/2006)  con determina n° 64 del 16702/2016 ed iscritto nel registro regionale  con determina
dirigenziale  n° 397 del 16/05/2016;

- dal 2016, la struttura è stata avviata e  gestita con i fondi del piano sociale di zona;

CONSTATATO che a causa di una riduzione dei fondi di ambito  e nel rispetto degli obiettivi di
servizio regionali, tale gestione,  non potrà trovare collocazione  nella nuova programmazione del
piano di zona (triennio 2022-2024) ;

CHE l’amministrazione  comunale,  con  deliberazione  di  Giunta  n°  65  del  14/07/2022,    ha
individuato nella concessione dell’immobile asilo nido  “G.Famà”, il metodo  migliore per garantire
la continuità  del servizio alla cittadinanza,  mantendendo gli standard qualitativi raggiunti;

DATO ATTO  che,  con la  suddetta  deliberazione,   si  demandava al  Responsabile  del  Settore
Servizi Sociali,   la predisposizione  degli atti consequenziali;

CHE  con  determina  n°  364  del  13/08/2022  si   procedeva  d  approvare  gli  atti  di  gara
(manifestazione d’interesse, capitolato e relativi allegati )  cod CIG ZAC37799DF;

CHE il bando prevedeva come termine di ricezione delle istanze di partecipazione la data del  24
Agosto 2022 alle ore 13:00;

PRESO ATTO  che entro il  predetto termine,  è pervenuta istanza di partecipazione (in data 24
Agosto ore 11.59)  prot n°6034, della ditta Cooperativa Albero Azzurro, via Imperatore Costantino
n°10  Erchie (BR), P.iva  01727700740;

CHE con determina n° 399 del 09/09/2022 si procedeva ad approvare la lettera d’invito e i suoi
allegati;



VERIFICATO  che entro il termine assegnato non è pervenuta nessuna offerta economica da parte
dell’operatore  invitato alla procedura;
 
RITENUTO necessario pertanto riaprire i termini per la manifestazione d’interesse;

CONSIDERATO CHE tale procedua risulta necessaria per poter procedere quanto prima alla 
consegna dell’immobile, oggetto del presente provvedimento;

VISTO:
 il  Decreto  Sindacale  n  14  del  11/08/2022  di  nomina  a  Responsabile  AREA SERVIZI

SOCIALI ( servizi sociali, pubblica istruzione, cultura e turismo , spettacolo, Randagismo e
benessere animale);

 il  D. lgs 56/2017;
 il D. Lgs. N° 267/2000;

DETERMINA

DI RICHIAMARE qui integralmente la parte narrativa del presente atto; 

DI PROCEDERE, per le motivazioni di cui in premessa,  a riaprire i termini per la manifestazione
d’interesse, necessaria per l’individuazione di soggetti qualificati ed interessati alla procedura di
concessione della struttura  denominata asilo nido “G.Famà”; 

CHE la concessione della struttura avverrà mediante procedura ristretta con il metodo delle offerte
segrete, di cui all’art. 73, lettera c), e all’articolo 76, del Regio Decreto n. 827, del 23/05/ 1924; 

DI STABILIRE la data del  10/010/2022 ore 14.00, quale termine ultimo per la ricezione delle
istanze di partecipazione; 

DI DISPORRE la diffusione del presente avviso mediante pubblicazione in forma integrale sul sito
internet istituzionale https://www.comune.avetrana.ta.it, all’Albo Pretorio dell’Ente  e sul sito  della
cuc Montedoro;

DI PRENDERE ATTO che per la seguente procedura è stato assegnato il seguento codice CIG
ZAC37799DF.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                          Dott.ssa Rossana Saracino 



SOTTOSCRIZIONE ATTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 DOTT.SSA ROSSANA SARACINO

REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, DLgs. 
267/2000.

Avetrana,  27/09/2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  copia  della  presente  determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e   della
trasparenza  dell’azione  amministrativa,  è  stata  pubblicata  in  data  odierna  all’Albo  Pretorio
Informatico di questo Comune sul sito istituzionale www.comune.avetrana.ta.it  e vi resterà per 15
giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 e art 32, comma 1, della Legge
18/06/2009 n.69) dal  27/09/2022.

Avetrana, 27/09/2022

L’ ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
  Cosimo Laserra

 

  

   

C.F. 80009250731,  TEL. 099/6617049 - FAX 099/9704336 
Via Vitt. Emanuele n. 19 - 74020 Avetrana      

www.comune.avetrana.ta.it  
E-mail P.E.C.: prot.comune.avetrana@pec.rupar.puglia.it


